
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 121 DEL 07.12.2022 

 

OGGETTO: Indennità Amministratori Comunali periodo giugno 2019/giugno 2022 -   
Ricalcolo e disposizioni. 

 
L'anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di giugno nella residenza municipale 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determina n.58 del 24.06.2022 con cui veniva determinato il maggior importo 
corrisposto nel periodo giugno 2019 giugno 2021 in euro 1.743,04. 
 
Considerato che con delibera di Giunta n. 38   del 28.11.2022 vengono rideterminate le indennità di 
funzione a favore del sindaco e del vicesindaco. 
 
Considerato che per il 2022 al vicesindaco spetta un’indennità mensile pari ad Euro 285,94.  
 
Considerato che nel 2022 è stato corrisposto l’importo di Euro 836,64 a titolo di indennità di 
funzione fino al mese di giugno 2022. 
 
Considerato che a partire dal mese di luglio non è stata più corrisposta alcuna somma alcuna somma 
al fine di recuperare i maggiori importi versati per errore al vicesindaco. 
 
Considerato che l’indennità annuale spettante al vice sindaco, alla luce dell’adeguamento, risulta 
pari ad Euro 3.431,28 e che l’indennità percepita durante l’anno 2022 risulta pari ad euro 836,64. 
 
Dato atto che risulterebbe ancora da corrispondere la somma di Euro 2.594,64 a cui devono essere 
decurtati i maggiori importi percepiti nel periodo giugno 2019- giugno 2021 pari ad Euro 1.743,04. 
 
Verificata che la somma ancora da versare risulta pari ad Euro 851,60. 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che nel corso del 2022 risulta interamente recuperata la maggiore somma 
corrisposta erroneamente al vicesindaco pari ad euro 1.743,04; 
 
 

2. Di liquidare, visti i conteggi sopra riportati, nel mese di dicembre la somma di Euro 851,60 a 
saldo di quanto ancora dovuto al vicesindaco per l’indennità spettante nel 2022 

 
 
  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
 



 

 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 
la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, 
in data odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 07.12.2022 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico 
 


